Prefeitura Municipal de SantaCruz do âuí
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2654/85, de 15 de outubro de 1985.

Autoriza abertura de Credito Especial, reduz dotação

Orçamentária e da outras providencias.

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n5 1979, de 15 de

outubro de 1985,

DECRETA:

Artigo l9 - É o poder Executivo autorizado a abrir um cre

dito Especial, no montante de CR$140.000.000(Cento e quarenta mi

lhões de cruzeiros), destinados a aquisição e instalação de equipa

mentos para a captação e retransmissao de sinais da TV Pampa de Por

to Alegre, com a seguinte classificação:

Órgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0401.05000000.000 - Comunicações

0401.05220000.000 - Telecomunicações

0401.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

0401.05221361.062 - Aquisição e Instalação de Equipamentos para cap

tação e retransmissao de sinais da TV Pampa

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$140.000.000

SOMA CR$140.000.000

Artigo 25 - Servirá de recurso ao credito autorizado, pe

Io artigo l2, a redução na seguinte dotação Orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (202) CR$140.000.000

SOMA CR$140.000.000

>>>>j»>j»>j

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fii.oz-

Artigo 35 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de investimentos 85/87, na parte relativa

ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.062 - Aquisição e instalação de equipamentos para captação

e retransmissao de sinais da TV Pampa CR$140.000.000

SOMA Cr$140.000.000

Artigo 45 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de investimentos 1985/1987, na parte rela

tiva ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

CR$140.000.000

SOMA Cr$140.000.000

Artigo 59 Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposicéefls em contrario.

Registre-se, publique-se/e éumpra-se.

Fernando Bar

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK